
         ZDRAVÉ MĚSTO KROMĚŘÍŽ 

 
 

 

                                                    Akční plán zlepšování 2024 – 2025 

                                                     Projektu Zdravé město Kroměříž 

 

 

 



         ZDRAVÉ MĚSTO KROMĚŘÍŽ 

  
 

Aktivita Termín Realizuje Garant 
Předpokládané 

náklady/rok 
Zdroj financí Indikátory plnění Náplň 

1. Participace s veřejností 

1.1 Zorganizování veřejného 
projednání na aktuální téma 

průběžně Zdravé město 
koordinátor ZM, 
věcně příslušné 

odbory 
- - 

minimální počet za 
rok; počet účastníků; 
počet realizovaných 

opatření 

veřejná projednání aktuálních problémů; 
projednání nových projektů  

1.2 Zorganizování 
Žákovského fóra pro žáky 8. 
a 9. tříd ZŠ 

během šk.r.  Zdravé město 
koordinátor ZM, 
věcně příslušné 

odbory 
13.000,- rozpočet ZM 

fóra se zúčastní 5 
základních škol, zpětná 

vazba od účastníků 
formou dotazníku 

rozvoj spolupráce se ZŠ, veřejné 
projednání žákovských nápadů na zlepšení 

života ve městě 

1.3 Zorganizování 
VEŘEJNÉHO FÓRA - 
"Stanovení 10P" 

během roku Zdravé město 
koordinátor ZM, 
věcně příslušné 

odbory 
10.000,- rozpočet ZM 

minimální počet 
účastníků je 50, 

projednání výstupů z 
fóra radou a 

zastupitelstvem 

rozvoj spolupráce a stěžejních 
komunikačních kanálů; veřejná projednání 

problémů; zpětná vazba 

1.4 Společné zapojení do 
úklidových akcí 

jaro 
Zdravé město, 

NNO – Barbořice, 
místní části 

koordinátor ZM 12.000,- rozpočet ZM 

počet zorganizovaných 
aktivit; počet 

zapojených účastníků; 
zpětná vazba od 

účastníků  

rozvoj spolupráce mezi občanským, 
podnikatelským a veřejným sektorem 

1.5 Podporovat prorodinné 
aktivity 

průběžně 
Zdravé město ve 

spolupráci s 
organizacemi 

koordinátor ZM 10.000,- rozpočet ZM 
Minimum 1 

uspořádaná akce + 1 
beseda/rok 

např. rodinné jízdy na dopravním hřišti, 
přednášky, podpora mezigeneračního 

soužití, akce 



         ZDRAVÉ MĚSTO KROMĚŘÍŽ 

1.6 Vytvoření a schválení 
"Akčního plánu zlepšování " 

duben Zdravé město koordinátor ZM - - 
vytvoření dokumentu 
a umístění v oficiálním 
celostátním přehledu  

vytvoření dokumentu a projednání 
dokumentu v orgánech města 

1.7 Vytvoření a schválení 
"Hodnotící zprávy " 

duben Zdravé město koordinátor ZM - - 
vytvoření dokumentu 
a umístění v oficiálním 
celostátním přehledu 

vytvoření dokumentu a projednání 
dokumentu v orgánech města 

1.8 Upevnění značky ZM, 
loga, propagace projektu ZM 

průběžně Zdravé město koordinátor ZM 5.000,- rozpočet ZM 
počet propagačních 

materiálů a 
uveřejněných článků 

výlep plakátů; rozdání letáků; 
multimediální report; publikační činnost, 

propagace loga a projektu ZM, stejný 
vizuální styl, vytvoření zázemí pro aktivity 
ZM a styk s veřejností (dobrá dostupnost 

kanceláře ZM) 

2. Spolupráce s externími partnery 

2.1.  Realizace akce 
„Kroměřížský háčkovací 
maraton“ 

listopad Zdravé město koordinátor ZM 70.000,- Rozpočet ZM 
počet zapojených 

účastníků 
charitativní akce zaměřena na pomoc 

dětem a seniorům v nemocnici 



         ZDRAVÉ MĚSTO KROMĚŘÍŽ 

2.2 Podpora občanské 
aktivity pro komunitu 

průběžně Zdravé město koordinátor ZM 
max. 10.000,-          
na jednu akci, 

(celkem 50.000,-) 
rozpočet ZM 

počet zapojených 
účastníků 

dotace je určena na podporu občanských 
aktivit pro komunitu. Projekty mohou být 

zaměřeny na kulturu, sport, vědu a 
vzdělávání, životní prostředí, volný čas, 

zdravý životní styl, sociální oblast, 
případně jinou důležitou oblast veřejného 
života. Schválení podpory výhradně Radou 

města. 

3. Kampaně a další aktivity Zdravého města 

3.1 Den Země duben 
Zdravé město a 

partneři 
koordinátor ZM 20.000,- rozpočet ZM  

počet zorganizovaných 
aktivit; počet 

účastníků 

akce pro veřejnost, dobrovolnické sbírání 
odpadků; komentované prohlídky; aktivity 

pro veřejnost; vzdělávání a osvěta 

3.2 Den ošetřovatelství květen SZŠ, ZM koordinátor ZM 30.000,- rozpočet ZM 
počet účastníků; 
zpětná vazba od 

účastníků  

aktivity pro veřejnost k podpoře zdraví a 
kvality života; vzdělávání a osvěta 

3.3 Týden pro rodinu květen Zdravé město koordinátor ZM 20.000,- rozpočet ZM počet účastníků aktivita pro veřejnost, podpora komunity 

3.4 Evropský týden mobility září 
Zdravé město a 

partneři 
koordinátorka ZM 100. 000,- rozpočet ZM 

počet zorganizovaných 
aktivit; počet 

účastníků 

zábavní, sportovní a vzdělávací program 
pro veřejnost k podpoře udržitelné 

dopravy 



         ZDRAVÉ MĚSTO KROMĚŘÍŽ 

3.5 Týden zdraví  říjen 
Zdravé město a 

partneři 
koordinátorka ZM 20.000,- rozpočet ZM  

počet zorganizovaných 
aktivit; počet 

účastníků 

zábavní, sportovní a vzdělávací program 
pro veřejnost k podpoře a prevenci zdraví 

3.6 Jablečný den říjen 
Zdravé město a 

partneři 
koordinátor ZM 180.000,- rozpočet ZM 

počet zorganizovaných 
aktivit; počet 

účastníků 

zábavní, vzdělávací program pro veřejnost 
k podpoře a prevenci zdraví 

4. Aktivity ze Zdravotního plánu Kroměříž 

4.1 Aktivizace spolupráce 
s programy BESIP a jinými 
programy prevence úrazů 
dětí a mládeže 

průběžně 
Zdravé město a 

partneři 
koordinátor ZM - - 

pořádání akce 1 x za 
rok 

osvěta 

4.2 Podpora a spolupráce – 
Farmářské trhy 

průběžně 
Zdravé město a 

partneři 
koordinátor ZM 

max. 5.000,- na 
jedny trhy 

rozpočet ZM 
realizace ve stávajícím 

stavu 
vzdělávání a osvěta pro veřejnost 

4.3 Podpora 
mezigeneračních aktivit 

průběžně 
Zdravé město a 

partneři 
koordinátor ZM - - 

realizace aktivit 
minim. 1/rok 

realizace v rámci ETM 

4.4 Zakoupení overballů pro 
žáky prvních tříd 

září Zdravé město koordinátor ZM 220,-/kus rozpočet ZM 
minimálně zapojení 3 

ZŠ do aktivity 

žáci 1. tříd obdrží overbally, aby mohli 
cvičit, prevence špatného postavení těla a 

bolestí zad 

5. Mobilita a cyklodoprava 

6.1 Podpora cyklistiky  léto 
Zdravé město, 

cyklokoordinátor 
+ partneři 

koordinátor ZM 10.000,- rozpočet ZM počet účastníků rozvoj komunity, mezigenerační setkání 

 


